WBCIR:15131

Under the Freedom of Information Act, I would like to request the following information regarding adult learning disability services. Where possible, please kindly include responses on the attached Excel spreadsheet.

1. Please could you supply the name, email address and telephone number of the commissioner with responsibility for learning disabilities placements?
A Jenny Lamprell, Category Manager,  jenny.lamprell@wokingham.gov.uk  Direct Dial: 0118 974 6586

For questions 2 to 6, please supply this information as a snapshot at the end of the year for the financial years 2020/21 and the most up to date snapshot available for 2021/22.

2. Please provide the total number of adults with learning disabilities funded by the Local Authority in residential care.
487 adults

3. Of the total number of adults with learning disabilities funded by the Local Authority in residential care (q.2) please provide the number that are in ‘in area’ placements and the number that are in ‘out of area’ placements.
Cohort from Question 2 with the addition of post code data, definition of outside area will be outside Wokingham, the outside definition will include inside Berkshire. 
The address of the client on the system is the address at the time of involvement and may not accurately capture the current address therefore data will be inaccurate.

4. Please provide the total number of adults with learning disabilities funded by the Local Authority in supported living.
130 adults

5. Please provide the number of adults with learning disabilities who transitioned from children’s learning disabilities services into adult’s services - in total, into adult residential care services only, and into adult supported living services only.
There is no clear indication in terms of a transition assessment currently on Mosaic, this is in the works

6. Please provide the number of adults with learning disabilities who ‘stepped down’ from specialist inpatient hospital placements into adult residential care and supported living services.
We believe this to be 0

7. Please provide the local authority’s total expenditure on residential care and supported living for adults with learning disabilities for the financial year 2020/21, and budgeted expenditure for 2021/22.

                                            20/21 Actuals    21/22 Budget
LD Residential                   £8,299k                 £8,148k
LD Supported Living          £9,716k                 £9,850k





8. Please provide the highest, lowest, and average weekly rate paid by the Local Authority for residential care placements for adults with a learning disability for each of the financial years 2020/21 and 2021/22. If the Local Authority has weekly rate bands, please also provide these.

                                           20/21                     21/22
Highest Weekly Rate      £3,919                   £2,700
Lowest Weekly Rate       £288                       £294
Average Weekly Rate     £1,530                   £1,515

9. Please provide the highest, lowest, and average hourly rate paid by the Local Authority for supported living placements for adults with a learning disability for each of the financial years 2020/21 and 2021/22. If the Local Authority has hourly rate bands, please also provide these.
All rates refer only to the Local Authority portion of a placement. CHC may also pay an additional amount. Rates also include short term additional support.
We do not have hourly rates for all of our supported living placements. The highest, lowest and average hourly rates we have available are not representative.



